
                                                                      

Załącznik do uchwały 
Nr L/313/2023 
Rady Miejskiej w Jastrzębiu  
z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

do uchwały Rady Miejskiej w Jastrzębiu w sprawie rozpatrzenia skargi odnośnie  

niewykonywania przez Burmistrza czynności nakazanych prawem, polegających na 

zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych. 

 

               W dniu  13.12.2022 r. do Rady Miejskiej w Jastrzębiu wpłynęła skarga na działania 

Burmistrza odnośnie  niewykonywania przez niego czynności nakazanych prawem, 

polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych. 

Skarżąca kieruje wobec Burmistrza następujące zarzuty: 

1) widniejący w Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych adres usługi 

pobierania dotyczący zbioru danych przestrzennych dla miejscowych planów Gminy 

Jastrząb nie zapewnia dostępu do zbioru zawierającego którykolwiek z trzech, 

wymaganych obowiązującymi przepisami prawa, obiektów przestrzennych, 

2) wydatkowanie środków publicznych na zapewnienie dostępu do danych 

przestrzennych niespełniających wymagań przepisów prawa obowiązujących od 

ponad dwóch lat oraz bezczynność w kwestii egzekwowania od wykonawcy usługi 

zgodnej z obowiązującymi przepisami, 

3) ograniczenie dostępu do informacji publicznej i utrudnianie działań potencjalnym 

inwestorom z terenu Unii Europejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej skierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 

rozpatrzenia zarzutów zawartych w skardze.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu treści skargi  

i zapoznaniu się z wyjaśnieniami  Burmistrza w tej sprawie na posiedzeniu  

w dniu 18 stycznia 2023 r. wyraziła opinię, że zarzuty zawarte w skardze są niezasadne.  

Odnosząc się do stawianych w skardze zarzutów należy stwierdzić, co następuje: 



                                                                      

 

 

1) krajowe przepisy w żadnym z punktów nie precyzują, że jedyny obowiązujący  

i poprawny standard usługi WFS to 2.0. Usługi pobierania WFS w standardzie 1.0 

przechodzą weryfikację w Głównym Urzędzie Geodezji i Kartografii, a następnie są 

publikowane w krajowej Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych. Sam fakt 

publikacji przez organ prowadzący Krajową Ewidencję Zbiorów i Usług Danych 

Przestrzennych powinien być wystarczający, aby stwierdzić prawidłowość wykonanej 

usługi. Należy podkreślić, że wraz z początkiem 2023 roku dostarczana usługa WFS 

jest już w najwyższej dostępnej wersji 2.0; 

2) zarzut należy uznać za bezzasadny, gdyż sprawdzenie poprawności działania tej usługi 

(poprzez wspieraną przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii wtyczkę APP dla 

aplikacji QGIS) wykazuje, że działa ona poprawnie i zawiera – zgodnie z tym co 

opisano wcześniej – wizualizację zasięgów odpowiednich zbiorów APP wraz z pełną 

tabelą atrybutów. Ponadto brak jest jakichkolwiek wskazań w obowiązujących 

przepisach polskiego prawa, że wymagane jest korzystanie z usługi pobierania WFS, 

tylko w standardzie 2.0; 

       3) Urząd Miejski w Jastrzębiu w żaden sposób nie ogranicza dostępu do informacji   

publicznej, a mianowicie: 

           - Urząd prowadzi i udostępnia swój System Informacji Przestrzennej, który pozwala na 

             pełną dostępność do wizualizacji danych przestrzennych dot. zbiorów MPZP  

             i Studium w formie rastrowej, a także możliwość pobrania kompletnych  

             i aktualizowanych na bieżąco zbiorów APP. 

             a) system Informacji Przestrzennej dostępny jest pod adresem:  

                     https://sip.gison.pl/jastrzab  

               b)  zbiory APP wraz ze wszystkimi obiektami dostępne są pod adresem: 

                   https://listaplanow.gison.pl/jastrzab  

 c) zbiory poprawnie przechodzą walidację w rządowym narzędziu: 

                https://aplikacje.gov.pl/app/gov_xml_validator/#/ 

         -  Urząd udostępnia usługi sieciowe (przeglądania, pobierania, wyszukiwania) dla 

             zbiorów MPZP i SUiKZP w odpowiednim standardzie w krajowej Ewidencji 

             Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych prowadzonej przez Główny Urząd Geodezji  

https://sip.gison.pl/jastrzab


                                                                      

            i Kartografii:   

https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=&rodzaj=gminy&nazwa=jastrz%C4%

85b&zbior=&temat=3.4&usluga=&adres=. 

 

Jak wynika z powyższego, Urząd Miejski w Jastrzębiu w poprawny, zgodny z prawem sposób 

udostępnia swoje zbiory danych przestrzennych. 

         Biorąc powyższe pod uwagę zarzuty zawarte w skardze należy uznać za nieuzasadnione. 


